PAGE

                 аг.Мишни
	[image: image1.png]

МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

             Ракшынскi сельскi
выканаучы камiтэт

              РАШЭННЕ

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
        Ракшинский сельский

исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

 30 декабря 2021 г.  № 25-2
Об   изменении   решения    Ракшинского
сельского Совета депутатов от

30 декабря 2020 г. № 20-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ракшинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ракшинского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2020 г. № 20-2 «О бюджете сельсовета  на 2021 год» следующие изменения:
          1.1. в части первой пункта 1 цифры «89067,00» и «89067,00» заменить соответственно цифрами «89734,06» и «89734,06»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «89067,00» заменить цифрами       «89734,06»;

в абзаце третьем цифры «89067,00» заменить цифрами      «89734,06»;

1.3. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте Мстиславского районного исполнительного комитета.

Председатель Ракшинского

сельского Совета депутатов
Е.А.Селезнева

Приложение 1
                                                             к решению Ракшинского

                                                             сельского Совета депутатов
                                                             30.12.2020 № 20-2

    (в редакции решения Ракшинского

                                                             сельского  Совета депутатов

                                                             30.12.2021 №25-2)

ДОХОДЫ
бюджета сельсовета
                                                                                                            (рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	82547,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	76754,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	76754,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	76754,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	5735,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	3546,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	3546,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2189,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	2189,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	58,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	58,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	58,00

	Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	46,00

	Доходы от использования

имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	1,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	1,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	1,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	45,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	45,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	45,00

	Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	7141,06

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	7141,06

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	7141,06

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	2642,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	4499,06

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	4499,06

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	89734,06

	                                                             Приложение 2
                                                             к решению Ракшинского

                                                             сельского Совета депутатов
                                                             30.12.2020 № 20-2

    (в редакции решения Ракшинского

                                                             сельского  Совета депутатов

                                                             30.12.2021 №25-2)

РАСХОДЫ

сельского бюджета  по

функциональной классификации

расходов  бюджета  по  разделам,

подразделам   и  видам

                                                                                                          (рублей)

Наименование

Раздел

Подраздел

Вид

Сумма

1

2

3

4

5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01

00

00

74313,00
Государственные органы общего назначения

01

01

00

67285,00
Органы местного управления и самоуправления

01

01

04

67285,00
Другая общегосударственная деятельность

01

10

00

2178,00
Иные общегосударственные вопросы

01

10

03

2178,00
Межбюджетные трансферты
01
11
00
4850,00

Трансферты бюджетам других уровней
01
11
01
4850,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00

15421,06
Благоустройство населенных пунктов

06

03

00

15421,06
ВСЕГО расходов

00

00

00

89734,06

                                                             Приложение 3
                                                             к решению Ракшинского

                                                             сельского Совета депутатов
                                                             30.12.2020 № 20-2

    (в редакции решения Ракшинского

                                                             сельского  Совета депутатов

                                                             30.12.2021 №25-2)

Распределение бюджетных назначений
по сельсовету в соответствии с ведомственной

классификацией расходов сельсовета и
функциональной классификацией расходов  бюджета

                                                                                                          (рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	БЮДЖЕТ СЕЛЬСОВЕТА
	000
	00
	00
	00
	89734,06

	Сельисполком
	010
	00
	00
	00
	89734,06

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	74313,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	67285,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	67285,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2178,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2178,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	4850,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	4850,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	15421,06

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	15421,06

                                                             Приложение 4
                                                             к решению Ракшинского

                                                             сельского Совета депутатов
                                                             30.12.2020 № 20-2

    (в редакции решения Ракшинского

                                                             сельского  Совета депутатов

                                                             30.12.2021 №25-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных   программ   и   подпрограмм,

финансирование   которых  предусматривается

за  счет средств бюджета сельсовета, в разрезе

ведомственной      классификации      расходов

бюджета    сельсовета     и      функциональной

классификации  расходов  бюджета

                                                                                                            (рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4

	1.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:
1.1. подпрограмма 2

«Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Ракшинский сельский исполнительный комитет
	12922,00

	ИТОГО
	12922,00